
                        

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.953  del 23/8/2017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°262  del 22/8/2017

Oggetto: manutenzione straordinaria per la riparazione di n.3 pompe Caprari installate nelle
stazioni di sollevamento Crocilli – Piduzzi 1 e 2 del depuratore comunale - CIG:Z211CCADCB.
Liquidazione fattura alla ditta CM di Cacciatore Michele.

    Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno VENTIDUE del mese di AGOSTO alle  ore  //////////
nella sua stanza

Il Dirigente U.T.C.

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.
n.83/2006.
Vista la deliberazione Commissariale n.15 del 17/5/2017 di approvazione bilancio di
previsione finanziaria 2017/2019.
Vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione D.U.P.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.81/2017 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione commissariale n.14 del 01/06/2017.

Premesso che:
questo comune dispone di un  impianto di  depurazione acque nere provenienti  dalla

fognatura urbana del comune di Palma di Montechiaro e di stazioni di sollevamento  che
gestisce per la normale manutenzione tramite affidamento alla ditta NURC srl;

per  la  direzione  e  supervisione  dell’impianto  si  avvale  invece  del  dott.Carlo  Lipani,
rappresentante  della  TER.A.  Consulting,  che  effettua  la  gestione  analitica  dell’impianto  e
verifica che la ditta affidataria della manutenzione rispetti le condizioni e regole previste dal
capitolato speciale d’appalto; 

con verbale del 2 marzo 2016, il Comando Carabinieri Nucleo Operativo Ecologico di
Palermo, ha operato il sequestro giudiziario penale del suddetto impianto, nonchè delle n.4
stazioni di sollevamento e di n.2  scarichi di acque reflui urbani all'interno di impluvi naturali;

con verbale del 14/03/2016 è stata restituita la facoltà d'uso del bene in sequestro con
le  prescrizioni  di  eseguire  entro  30 gg   dall'8/3/2016 gli  interventi  urgenti  e  indifferibili
sull'impianto per la salvaguardia ambientale, ed entro mesi 6 prorogato di ulteriori mesi 6 e
successivi  mesi  6 con ordinanze del  GIP del  19.09.2016 e 30.03.2017,  tutti  gli  interventi
necessari alla messa a norma per l'acquisizione della autorizzazione allo scarico;

Dato atto che:
sono stati  realizzati  numerosi  interventi  sull'impianto  al  fine  di  superare  le  criticità

riscontrate soprattutto nelle stazioni di sollevamento, caratterizzate da perduranti condizioni
di avaria delle elettropompe sommerse, stante che era in esercizio una sola pompa al posto
delle tre previste per ogni stazione;



nella considerazione che nel magazzino comunale erano depositate n.3 pompe Caprari
dismesse dalla suddette stazioni, per avaria,  è stata contattata la ditta CM di Cacciatore
Michele,  per  prelevare le  suddette pompe e verificare quanto necessario per rimetterle  in
funzione;
 con determinazione n.452 del  30/12/2016 è  stato  approvato  il  preventivo  di  spesa
trasmesso dalla ditta CM di Cacciatore Michele per la riparazione di che trattasi dell'importo
di € 12.078,00 IVA compresa, ed è stato assunto il relativo impegno di spesa:

Atteso che:
la  ditta  ha  effettuato  regolarmente  il  servizio  affidato  e  le  tre  pompe  sono  state

consegnate perfettamente funzionanti;
in  data  11/8/2017  prot.29528  la  ditta  CM  ha  trasmesso  la  fattura  n°10  del

01/08/2017, dell’importo di € 12.078,00 IVA compresa;
    la ditta è in regola in ordine agli adempimenti contributivi;

DETERMINA

Di  liquidare  alla  ditta  CM di  Cacciatore  Michele  la  fattura  n°10  del  01/08/2017
dell’importo  complessivo  di  €  12.078,00  relativa  alla  manutenzione  straordinaria  per  la
riparazione di n.3 pompe Caprari installate nelle  stazioni di sollevamento Crocilli – Piduzzi 1 e
2 del depuratore comunale - CIG:Z211CCADCB- con pagamento:

- In quanto a € 9.900,00 alla ditta CM di Cacciatore Michele,
- in quanto a € 2.178,00 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di

cui all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni.
Dare  atto  che  la  somma  di  €  12.078,00  trova  copertura  al  codice  di  bilancio

01052.02.0125 imp.n.80426;
Di bonificare le somme spettanti sul conto corrente dedicato, così come indicato in

fattura.
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 3°, del T.u.o.e.l.

Il Capo Settore UTC 
 f.to          ing. Concetta Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di

regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Rosario Zarbo  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 

15 consecutivi  dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE         __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

